
 

 

Spedizione in abbonamento postale – 70% Div. Corr. D.C.I. – AQ 
 
ANNO XXXVI 

N. 52 Speciale
(Concorsi)

 
R E P U B B L I C A    I T A L I A N A 

BOLLETTINO UFFICIALE 
D E L L A 

REGIONE ABRUZZO 
PARTE I, II, III, IV                          - L’AQUILA, 6 MAGGIO 2005 - 
DIREZIONE � REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE: Corso Federico II, n. 51 � 67100 L�Aquila.- Telefono (0862) 3631 (n. 16 linee urbane); 
364662 � 364690 � 364660 � Fax 364665 

PREZZO E CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Canone annuo:  � 77,47 (L. 150.000) � Un fascicolo: � 1,29 (L. 2.500) � Arretrati, solo se ancora 
disponibili  � 1,29 (L. 2.500).  
Le richieste di numeri mancati non verranno esauditi trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione. 

INSERZIONI: La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per conto di Enti, Aziende, 
Consorzi ed altri Soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui, tali atti, attengano l�interesse esclusivo della Regione e dello Stato. Le richieste di pubblicazione 
di avvisi, , bandi, ecc. devono essere indirizzate, con tempestività, esclusivamente alla Direzione del Bollettino Ufficiale, Corso Federico II, n. 51 � 67100 L�Aquila � Il 
testo da pubblicare, in duplice copia, di cui una in carta da bollo (tranne i casi di esenzione), deve essere inviato unitamente alla ricevuta del versamento in c/c postale 
dell�importo di  � 1,81 (L. 3.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per titoli e oggetto che vanno in neretto e di  � 1,29 (L. 2.500) a rigo (foglio uso bollo 
massimo 61 battute) per il testo di ciascuna inserzione. Per le scadenze da prevedere nei bandi è necessario che i termini vengano fissati partendo �dalla data di 
pubblicazione sul B.U.R.A.�. 

Tutti i versamenti vanno effettuati sul ccp n. 12101671 intestato a: Regione Abruzzo � Bollettino Ufficiale � 67100 L�Aquila. 

AVVERTENZE: Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si pubblica a L�Aquila e si compone di quattro parti: a) nella parte prima sono pubblicate le leggi e i 
regolamenti della Regione, i decreti dei Presidenti della Giunta e del Consiglio e gli atti degli Organi regionali � integralmente o in sintesi � che possono interessare la 
generalità dei cittadini; b) nella parte seconda sono pubblicate le leggi e gli atti dello Stato che interessano la Regione; c) nella parte terza sono pubblicati gli annunzi e 
gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui inserzione � gratuita o a pagamento � è prevista da leggi e da regolamenti della Regione e dello Stato (nonché 
quelli liberamente richiesti dagli interessati); d) nella parte quarta sono pubblicati per estratto i provvedimenti di annullamento o di rinvio del Comitato e delle Sezioni 
di controllo sugli atti degli Enti Locali. � Nei Supplementi vengono pubblicati: gli atti riguardanti il personale, gli avvisi e i bandi di concorso della Regione, le 
ordinanze, i ricorsi depositati, le sentenze e le ordinanze di rigetto, relative a questioni di legittimità costituzionale interessanti la Regione, nonché le sentenze concer-
nenti l�ineleggibilità e l�incompatibilità dei Consiglieri Regionali. In caso di necessità si pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali. 

 
 

SOMMARIO 
 

Parte III 
 

Avvisi, Concorsi, Inserzioni 
 

DIREZIONE PROGRAMMAZIONE, 
RISORSE UMANE, FINANZIARIE 

E STRUMENTALI 
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E 

SVILUPPO RISORSE UMANE 

DETERMINAZIONE 09.03.2005, n. DD3/36: 
Selezione pubblica, per titoli, per la for-

mazione di apposite graduatorie a livello 
provinciale da utilizzarsi per l’assunzione a 

tempo determinato di personale in possesso 
di professionalità attinente al seguente 
profilo professionale di categ. “D”, posizio-
ne economica “D1”: “Architetto” - DD3/194 
del 29/11/2004 - Approvazione graduatorie, 
con riserva di verifica del reale possesso dei 
titoli dichiarati in domanda, relative alle 
sedi di servizio di L’Aquila e di Pescara.
............................................................... Pag. 4 

DETERMINAZIONE 14.03.2005, n. DD3/39: 
Selezione pubblica, per titoli, per la for-

mazione di apposite graduatorie a livello 
provinciale da utilizzarsi per l’assunzione a 
tempo determinato di personale in possesso 
di professionalità attinente al seguente 



Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 52 Speciale (6.05.2005) 

 

profilo professionale di categ. “D”, posizio-
ne economica “D1”: “Biologo” - DD3/194 
del 29/11/2004 - Approvazione graduatorie, 
con riserva di verifica del reale possesso dei 
titoli dichiarati in domanda, relative alle 
sedi di servizio di L’Aquila e di Pescara 
. ............................................................. Pag. 13 

 
DETERMINAZIONE 18.03.2005, n. DD3/43: 

Selezione pubblica, per titoli, per la for-
mazione di apposite graduatorie a livello 
provinciale da utilizzarsi per l’assunzione a 
tempo determinato di personale in possesso 
di professionalità attinente al seguente 
profilo professionale di categ. “D”, posizio-
ne economica “D1”: “Geologo” - DD3/194 
del 29/11/2004 - Approvazione graduatorie, 
con riserva di verifica del reale possesso dei 
titoli dichiarati in domanda, relative alle 
sedi di servizio di L’Aquila e di Pescara. 
............................................................. Pag. 18 

 
DETERMINAZIONE 18.03.2005, n. DD3/46: 

Selezione pubblica, per titoli, per la for-
mazione di apposite graduatorie a livello 
provinciale da utilizzarsi per l’assunzione a 
tempo determinato di personale in possesso 
di professionalità attinente al seguente 
profilo professionale di categ. “D”, posizio-
ne economica “D1”: “Agronomo” - 
DD3/194 del 29/11/2004 - Approvazione 
graduatorie, con riserva di verifica del reale 
possesso dei titoli dichiarati in domanda, 
relative alle sedi di servizio di L’Aquila e di 
Pescara................................................ Pag. 22 

 

DETERMINAZIONE 23.03.2005, n. DD3/48: 
Selezione pubblica, per titoli, per la for-

mazione di apposite graduatorie a livello 
provinciale da utilizzarsi per l’assunzione a 
tempo determinato di personale in possesso 
di professionalità attinente al seguente 
profilo professionale di categ. “D”, posizio-
ne economica “D1”: “Economista” – Retti-
fica graduatoria approvata con DD3/31 del 

03/03/2005 relativamente all’Allegato “A” - 
sede di servizio di L’Aquila............... Pag. 25 

 
DETERMINAZIONE 01.04.2005, n. DD3/51: 

Selezione pubblica, per titoli, per la for-
mazione di apposite graduatorie a livello 
provinciale da utilizzarsi per l’assunzione a 
tempo determinato di personale in possesso 
di professionalità attinente al seguente 
profilo professionale di cat. “D1”: “Agro-
nomo”. Rettifica graduatoria approvata con 
determinazione n. DD3/46 del 18.03.2005 
relativamente all’Allegato “B” – sede di 
servizio di L’Aquila. ......................... Pag. 38 

 
DETERMINAZIONE 07.04.2005, n. DD3/55: 

Parziale modifica determinazioni nn. 
DD3/84 del 27.05.04, DD3/99 del 18.06.04, 
DD3/103 e 104 del 22.06.04 e n. DD3/122 del 
16.07.04 concernenti l’approvazione delle 
graduatorie di merito inerenti la Selezione 
pubblica per il conferimento di incarichi di 
Collaborazione Coordinata e Continuativa 
presso il Servizio “BURA Pubblicità ed 
Accesso” della Direzione Affari della Presi-
denza, Politiche Legislative e Comunitarie, 
Rapporti Esterni. Approvazione graduato-
rie finali definitive…………………...Pag. 41 

 
DETERMINAZIONE 08.04.2005, n. DD3/56: 

Selezione pubblica, per titoli, per la for-
mazione di apposite graduatorie a livello 
provinciale da utilizzarsi per l’assunzione, a 
tempo determinato, di personale di catego-
ria “D”, profili professionali di “Agrono-
mo”, “Architetto”, “Biologo”, “Economi-
sta” e “Geologo”. Criteri per l’utilizzo delle 
graduatorie di merito………………..Pag. 50 

 
DIREZIONE PROGRAMMAZIONE, 
RISORSE UMANE, FINANZIARIE 

E STRUMENTALI 
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E 

SVILUPPO RISORSE UMANE 

- Avviso relativo alla selezione pubblica,



Anno XXXVI - N. 52 Speciale (6.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3 

per esami, per la copertura di n. 1 posto 
vacante nella qualifica dirigenziale – profes-
sionalità “Economista”......................Pag. 51 

 
- Avviso relativo alla selezione pubblica, 

per esami, per la copertura di n. 1 posto 
vacante nella qualifica dirigenziale – profes-
sionalità “Ingegnere”.........................Pag. 51 

 
- Avviso relativo alla selezione pubblica, 

per esami, per la copertura di n. 1 posto 
vacante nella qualifica dirigenziale – profes-

sionalità “Amministrativo”. ............. Pag. 51 
 

REGIONE ABRUZZO 
AZIENDA UNITA' SANITARIA LOCALE 

N. 1 AVEZZANO (AQ) 

Revoca del concorso pubblico per titoli 
ed esami, per la copertura di n. 1 posto di 
Dirigente Odontoiatra, disciplina di Odon-
toiatria presso l’Azienda USL di Avezzano-
Sulmona. ............................................ Pag. 51 



Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 52 Speciale (6.05.2005) 

 

PARTE III 

AVVISI, CONCORSI, INSERZIONI 
 

 
DIREZIONE PROGRAMMAZIONE 

RISORSE UMANE, FINANZIARIE E 
STRUMENTALI 

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E 
SVILUPPO RISORSE UMANE 

 
DETERMINAZIONE 09.03.2005, n. DD3/36: 

Selezione pubblica, per titoli, per la for-
mazione di apposite graduatorie a livello 
provinciale da utilizzarsi per l’assunzione a 
tempo determinato di personale in possesso 
di professionalità attinente al seguente profi-
lo professionale di categ. “D”, posizione 
economica “D1”: “Architetto” - DD3/194 del 
29/11/2004 - Approvazione graduatorie, con 
riserva di verifica del reale possesso dei titoli 
dichiarati in domanda, relative alle sedi di 
servizio di L’Aquila e di Pescara. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Vista la determinazione dirigenziale n. 
DD3/194 del 29/11/2004, pubblicata sul 
B.U.R.A. n. 132 Speciale (Concorsi) del 
01/12/2004, con la quale, fra l’altro, è stato 
approvato l’avviso di selezione pubblica, per 
titoli, per la formazione di apposite graduatorie 
a livello provinciale da utilizzarsi per 
l’assunzione a tempo determinato di personale 
in possesso di professionalità attinente al se-
guente profilo professionale di categ. “D”, 
posizione economica “D1”: “Architetto” con 
sedi di servizio a L’Aquila e Pescara; 

preso atto che la competente struttura del 
Servizio Organizzazione e Sviluppo Risorse 
Umane ha concluso l’esame delle domande 
pervenute predisponendo le graduatorie, per 
soli titoli, con riserva di verifica del reale pos-

sesso dei titoli dichiarati in domanda al momen-
to dell’eventuale assunzione in servizio, per le 
sedi di servizio di L’Aquila e Pescara, relative 
al profilo professionale di categ. “D”, posizione 
economica “D1”: “Architetto”, secondo gli 
Allegati al presente atto, quali parti integranti e 
sostanziali, come lettera “A”, relativo alla sede 
di servizio di Pescara e lettera “B”, relativo alla 
sede di servizio di L’Aquila; 

Ritenuto necessario approvare le suddette 
graduatorie; 

Visto l’art. 24, della L.R. n. 77/99; 

DETERMINA 

Per tutto quanto in premessa: 

- di approvare le graduatorie, per soli titoli, 
con riserva di verifica del reale possesso dei 
titoli dichiarati in domanda al momento 
dell’eventuale assunzione in servizio, per le 
sedi di servizio di L’Aquila e Pescara, rela-
tive al profilo professionale di categ. “D”, 
posizione economica “D1”: “Architetto”, 
secondo gli Allegati al presente atto, quali 
parti integranti e sostanziali, come lettera 
“A”, relativo alla sede di servizio di Pescara 
e lettera “B”, relativo alla sede di servizio di 
L’Aquila: 

- di stabilire che il presente provvedimento 
venga pubblicato integralmente sul Bolletti-
no Ufficiale della Regione Abruzzo e sul si-
to Internet regionale: www.regione.abruzzo. 

Avvertenza: avverso il presente provvedi-
mento è ammesso ricorso giurisdizionale al 
T.A.R. entro 60 gg. o, alternativamente, Ricor-
so straordinario al Capo dello Stato entro 120 
giorni dalla sua pubblicazione. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Antonio Iovino 

Segue Allegato 



Anno XXXVI - N. 52 Speciale (6.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5 



Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 52 Speciale (6.05.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 52 Speciale (6.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7 



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 52 Speciale (6.05.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 52 Speciale (6.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9 



Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 52 Speciale (6.05.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 52 Speciale (6.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11 



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 52 Speciale (6.05.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 52 Speciale (6.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13 

 
DIREZIONE PROGRAMMAZIONE 

RISORSE UMANE, FINANZIARIE E 
STRUMENTALI 

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E 
SVILUPPO RISORSE UMANE 

 
DETERMINAZIONE 14.03.2005, n. DD3/39: 

Selezione pubblica, per titoli, per la for-
mazione di apposite graduatorie a livello 
provinciale da utilizzarsi per l’assunzione a 
tempo determinato di personale in possesso 
di professionalità attinente al seguente profi-
lo professionale di categ. “D”, posizione 
economica “D1”: “Biologo” - DD3/194 del 
29/11/2004 - Approvazione graduatorie, con 
riserva di verifica del reale possesso dei titoli 
dichiarati in domanda, relative alle sedi di 
servizio di L’Aquila e di Pescara. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Vista la determinazione dirigenziale n. 
DD3/194 del 29/11/2004, pubblicata sul 
B.U.R.A. n. 132 Speciale (Concorsi) del 
01/12/2004, con la quale, fra l’altro, è stato 
approvato l’avviso di selezione pubblica, per 
titoli, per la formazione di apposite graduatorie 
a livello provinciale da utilizzarsi per 
l’assunzione a tempo determinato di personale 
in possesso di professionalità attinente al se-
guente profilo professionale di categ. “D”, 
posizione economica “D1”: “Biologo” con sedi 
di servizio a L’Aquila e Pescara; 

Preso atto che la competente struttura del 
Servizio Organizzazione e Sviluppo Risorse 
Umane ha concluso l’esame delle domande 
pervenute predisponendo le graduatorie, per 
soli titoli, con riserva di verifica del reale pos-
sesso dei titoli dichiarati in domanda al momen-
to dell’eventuale assunzione in servizio, per le 
sedi di servizio di L’Aquila e Pescara, relative

al profilo professionale di categ. “D”, posizione 
economica “D1”: “Biologo”, secondo gli Alle-
gati al presente atto, quali parti integranti e 
sostanziali, come lettera “A”, relativo alla sede 
di servizio di L’Aquila e lettera “B”, relativo 
alla sede di servizio di Pescara; 

Ritenuto necessario approvare le suddette 
graduatorie; 

Visto l’art. 24, della L.R. n. 77/99; 

DETERMINA 

Per tutto quanto in premessa: 

- di approvare le graduatorie, per soli titoli, 
con riserva di verifica del reale possesso dei 
titoli dichiarati in domanda al momento 
dell’eventuale assunzione in servizio, per le 
sedi di servizio di L’Aquila e Pescara, rela-
tive al profilo professionale di categ. “D”, 
posizione economica “D1”: “Biologo”, se-
condo gli Allegati al presente atto, quali par-
ti integranti e sostanziali, come lettera “A”, 
relativo alla sede di servizio di L’Aquila e 
lettera “B”, relativo alla sede di servizio di 
Pescara: 

- di stabilire che il presente provvedimento 
venga pubblicato integralmente sul Bolletti-
no Ufficiale della Regione Abruzzo e sul si-
to Internet regionale: www.regione.abruzzo. 

Avvertenza: avverso il presente provvedi-
mento è ammesso ricorso giurisdizionale al 
T.A.R. entro 60 gg. o, alternativamente, Ricor-
so straordinario al Capo dello Stato entro 120 
giorni dalla sua pubblicazione. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Antonio Iovino 

Segue Allegato 



Pag. 14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 52 Speciale (6.05.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 52 Speciale (6.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15 



Pag. 16 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 52 Speciale (6.05.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 52 Speciale (6.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17 

 



Pag. 18 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 52 Speciale (6.05.2005) 

 

 
DIREZIONE PROGRAMMAZIONE 

RISORSE UMANE, FINANZIARIE E 
STRUMENTALI 

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E 
SVILUPPO RISORSE UMANE 

 
DETERMINAZIONE 18.03.2005, n. DD3/43: 

Selezione pubblica, per titoli, per la for-
mazione di apposite graduatorie a livello 
provinciale da utilizzarsi per l’assunzione a 
tempo determinato di personale in possesso 
di professionalità attinente al seguente profi-
lo professionale di categ. “D”, posizione 
economica “D1”: “Geologo” - DD3/194 del 
29/11/2004 - Approvazione graduatorie, con 
riserva di verifica del reale possesso dei titoli 
dichiarati in domanda, relative alle sedi di 
servizio di L’Aquila e di Pescara.  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Vista la determinazione dirigenziale n. 
DD3/194 del 29/11/2004, pubblicata sul 
B.U.R.A. n. 132 Speciale (Concorsi) del 
01/12/2004, con la quale, fra l’altro, è stato 
approvato l’avviso di selezione pubblica, per 
titoli, per la formazione di apposite graduatorie 
a livello provinciale da utilizzarsi per 
l’assunzione a tempo determinato di personale 
in possesso di professionalità attinente al se-
guente profilo professionale di categ. “D”, 
posizione economica “D1”: “Specialista Geolo-
go”, con sedi di servizio a L’Aquila e Pescara; 

Preso atto che la competente struttura del 
Servizio Organizzazione e Sviluppo Risorse 
Umane ha concluso l’esame delle domande 
pervenute predisponendo le graduatorie, per 
soli titoli, con riserva di verifica del reale pos-
sesso dei titoli dichiarati in domanda al momen-
to dell’eventuale assunzione in servizio, per le 
sedi di servizio di L’Aquila e Pescara, relative 

al profilo professionale di categ. “D”, posizione 
economica “D1”: “Specialista Geologo”, se-
condo gli Allegati al presente atto, quali parti 
integranti e sostanziali, come lettera “A”, rela-
tivo alla sede di servizio di Pescara e lettera 
“B”, relativo alla sede di servizio di L’Aquila; 

Ritenuto necessario approvare le suddette 
graduatorie; 

Visto l’art. 24, della L.R. n. 77/99; 

DETERMINA 

Per tutto quanto in premessa: 

- di approvare le graduatorie, per soli titoli, 
con riserva di verifica del reale possesso dei 
titoli dichiarati in domanda al momento 
dell’eventuale assunzione in servizio, per le 
sedi di servizio di L’Aquila e Pescara, rela-
tive al profilo professionale di categ. “D”, 
posizione economica “D1”: “Specialista 
Geologo”, secondo gli Allegati al presente 
atto, quali parti integranti e sostanziali, co-
me lettera “A”, relativo alla sede di servizio 
di Pescara e lettera “B”, relativo alla sede di 
servizio di L’Aquila; 

- di stabilire che il presente provvedimento 
venga pubblicato integralmente sul Bolletti-
no Ufficiale della Regione Abruzzo e sul si-
to Internet regionale: www.regione.abruzzo. 

Avvertenza: avverso il presente provvedi-
mento è ammesso ricorso giurisdizionale al 
T.A.R. entro 60 gg. o, alternativamente, Ricor-
so straordinario al Capo dello Stato entro 120 
giorni dalla sua pubblicazione. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Antonio Iovino 

Segue Allegato 



Anno XXXVI - N. 52 Speciale (6.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19 



Pag. 20 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 52 Speciale (6.05.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 52 Speciale (6.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 21 

 



Pag. 22 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 52 Speciale (6.05.2005) 

 

 
DIREZIONE PROGRAMMAZIONE 

RISORSE UMANE, FINANZIARIE E 
STRUMENTALI 

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E 
SVILUPPO RISORSE UMANE 

 
DETERMINAZIONE 18.03.2005, n. DD3/46: 

Selezione pubblica, per titoli, per la for-
mazione di apposite graduatorie a livello 
provinciale da utilizzarsi per l’assunzione a 
tempo determinato di personale in possesso 
di professionalità attinente al seguente profi-
lo professionale di categ. “D”, posizione 
economica “D1”: “Agronomo” - DD3/194 del 
29/11/2004 - Approvazione graduatorie, con 
riserva di verifica del reale possesso dei titoli 
dichiarati in domanda, relative alle sedi di 
servizio di L’Aquila e di Pescara. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Vista la determinazione dirigenziale n. 
DD3/194 del 29/11/2004, pubblicata sul 
B.U.R.A. n. 132 Speciale (Concorsi) del 
01/12/2004, con la quale, fra l’altro, è stato 
approvato l’avviso di selezione pubblica, per 
titoli, per la formazione di apposite graduatorie 
a livello provinciale da utilizzarsi per 
l’assunzione a tempo determinato di personale 
in possesso di professionalità attinente al se-
guente profilo professionale di categ. “D”, 
posizione economica “D1”: “Specialista Agro-
nomo”, con sedi di servizio a L’Aquila e Pesca-
ra; 

Preso atto che la competente struttura del 
Servizio Organizzazione e Sviluppo Risorse 
Umane ha concluso l’esame delle domande 
pervenute predisponendo le graduatorie, per 
soli titoli, con riserva di verifica del reale pos-
sesso dei titoli dichiarati in domanda al momen-
to dell’eventuale assunzione in servizio, per le

sedi di servizio di L’Aquila e Pescara, relative 
al profilo professionale di categ. “D”, posizione 
economica “D1”: “Specialista Agronomo”, 
secondo gli Allegati al presente atto, quali parti 
integranti e sostanziali, come lettera “A”, rela-
tivo alla sede di servizio di Pescara e lettera 
“B”, relativo alla sede di servizio di L’Aquila; 

Ritenuto necessario approvare le suddette 
graduatorie; 

Visto l’art. 24, della L.R. n. 77/99; 

DETERMINA 

Per tutto quanto in premessa: 

- di approvare le graduatorie, per soli titoli, 
con riserva di verifica del reale possesso dei 
titoli dichiarati in domanda al momento 
dell’eventuale assunzione in servizio, per le 
sedi di servizio di L’Aquila e Pescara, rela-
tive al profilo professionale di categ. “D”, 
posizione economica “D1”: “Specialista A-
gronomo”, secondo gli Allegati al presente 
atto, quali parti integranti e sostanziali, co-
me lettera “A”, relativo alla sede di servizio 
di Pescara e lettera “B”, relativo alla sede di 
servizio di L’Aquila; 

- di stabilire che il presente provvedimento 
venga pubblicato integralmente sul Bolletti-
no Ufficiale della Regione Abruzzo e sul si-
to Internet regionale: www.regione.abruzzo. 

Avvertenza: avverso il presente provvedi-
mento è ammesso ricorso giurisdizionale al 
T.A.R. entro 60 gg. o, alternativamente, Ricor-
so straordinario al Capo dello Stato entro 120 
giorni dalla sua pubblicazione. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Antonio Iovino 

Segue Allegato 



Anno XXXVI - N. 52 Speciale (6.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 23 



Pag. 24 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 52 Speciale (6.05.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 52 Speciale (6.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 25 

 

DIREZIONE PROGRAMMAZIONE 
RISORSE UMANE, FINANZIARIE E 

STRUMENTALI 
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E 

SVILUPPO RISORSE UMANE 
 
DETERMINAZIONE 23.03.2005, n. DD3/48: 

Selezione pubblica, per titoli, per la for-
mazione di apposite graduatorie a livello 
provinciale da utilizzarsi per l’assunzione a 
tempo determinato di personale in possesso 
di professionalità attinente al seguente profi-
lo professionale di categ. “D”, posizione 
economica “D1”: “Economista” – Rettifica 
graduatoria approvata con DD3/31 del 
03/03/2005 relativamente all’Allegato “A” - 
sede di servizio di L’Aquila 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Vista la determinazione dirigenziale n. 
DD3/31, del 03/03/2005, con la quale sono state 
approvate le graduatorie, per soli titoli, con 
riserva di verifica del reale possesso dei titoli 
dichiarati in domanda al momento 
dell’eventuale assunzione in servizio, per le 
sedi di servizio di L’Aquila e Pescara, relative 
al profilo professionale di categ. “D”, posizione 
economica “D1”: “Economista”, 

Preso Atto che la candidata LUCIDI Anto-
nella, in sede di istruttoria della propria doman-
da, per un difetto di interpretazione dei titoli 
valutabili dichiarati, era stata inserita nella 4° 
posizione della graduatoria relativa alla sede di 
servizio di L’Aquila del profilo professionale di 
cui in oggetto con un punteggio totale pari a 
12,00 e che, avendo la candidata fatto presente 
la mancata valutazione del titolo relativo al 
possesso del Diploma di specializzazione bien-
nale post laurea, riconosciuta in sede di auto-
tutela dalla competente struttura del Servizio 
Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane, la 
predetta LUCIDI Antonella deve essere corret-
tamente inserita nella 1° posizione della gradua-
toria approvata come da Allegato “A” alla 

DD3/31 del 03/03/05, relativo alla sede di 
servizio di L’Aquila con un punteggio pari a 
13,50; 

Ritenuto necessario, in sede di auto-tutela, 
approvare la rettifica della graduatoria relativa 
alla sede di servizio di L’Aquila con 
l’inserimento della candidata LUCIDI Antonel-
la nella 1° posizione, in luogo della 4° posizio-
ne, con conseguentemente slittamento delle 
prime tre posizioni, confermando la graduatoria 
relativa alla sede di servizio di Pescara, come 
da Allegato “B” della DD3/31 del 03/03/05 
quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

Visto l’art. 24, della L.R. n. 77/99; 

DETERMINA 

Per tutto quanto in premessa: 

- di rettificare e conseguentemente approvare 
la graduatoria, per soli titoli, con riserva di 
verifica del reale possesso dei titoli dichiara-
ti in domanda al momento dell’eventuale as-
sunzione in servizio, per la sede di servizio 
di L’Aquila secondo l’Allegato “A”, quale 
parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, nella quale la candidata 
LUCIDI Antonella viene collocata nella 1° 
posizione relativa al profilo professionale di 
categ. “D”, posizione economica “D1”: “E-
conomista”, con un punteggio complessivo 
pari a 13,50, con conseguente slittamento 
delle prime tre posizioni; 

- di confermare la graduatoria relativa alla 
sede di servizio di Pescara, secondo 
l’Allegato “B” approvato con DD/3/31 del 
03/03/05, quale parte integrante e sostanzia-
le al presente provvedimento; 

- di stabilire che il presente provvedimento 
venga pubblicato sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Abruzzo e sul sito Internet re-
gionale: www.regione.abruzzo. 

Avvertenza: avverso il presente provvedi-
mento è ammesso ricorso giurisdizionale al 



Pag. 26 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 52 Speciale (6.05.2005) 

 

T.A.R. entro 60 gg. o, alternativamente, Ricor-
so straordinario al Capo dello Stato entro 120 
giorni dalla sua pubblicazione. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Antonio Iovino 

Segue Allegato 

 



Anno XXXVI - N. 52 Speciale (6.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 27 

 

 
 
 



Pag. 28 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 52 Speciale (6.05.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 52 Speciale (6.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 29 



Pag. 30 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 52 Speciale (6.05.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 52 Speciale (6.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 31 



Pag. 32 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 52 Speciale (6.05.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 52 Speciale (6.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 33 



Pag. 34 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 52 Speciale (6.05.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 52 Speciale (6.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 35 



Pag. 36 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 52 Speciale (6.05.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 52 Speciale (6.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 37 

 



Pag. 38 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 52 Speciale (6.05.2005) 

 

DIREZIONE PROGRAMMAZIONE 
RISORSE UMANE, FINANZIARIE E 

STRUMENTALI 
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E 

SVILUPPO RISORSE UMANE 
 
DETERMINAZIONE 01.04.2005, n. DD3/51: 

Selezione pubblica, per titoli, per la for-
mazione di apposite graduatorie a livello 
provinciale da utilizzarsi per l’assunzione a 
tempo determinato di personale in possesso 
di professionalità attinente al seguente profi-
lo professionale di cat. “D1”: “Agronomo”. 
Rettifica graduatoria approvata con deter-
minazione n. DD3/46 del 18.03.2005 relati-
vamente all’Allegato “B” – sede di servizio di 
L’Aquila. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Vista la determinazione dirigenziale n. 
DD3/46 del 18.03.2005, con la quale sono state 
approvate le graduatorie, per soli titoli, con 
riserva di verifica del reale possesso dei titoli 
dichiarati in domanda al momento 
dell’eventuale assunzione in servizio, per le 
sedi di servizio di L’Aquila e Pescara, relative 
al profilo professionale di cat. “D”, posizione 
economica “D1”: “Agronomo”; 

Riscontrato, da una successiva verifica, che 
le candidate SAMBENEDETTO Gioia e AL-
FONSI Maria, entrambe in possesso del Diplo-
ma di Laurea in Scienze Ambientali, per mero 
errore materiale, sono state inserite nella gra-
duatoria dei candidati ammessi con riserva con 
profilo di “Agronomo”, pur non essendo in 
possesso del titolo di studio richiesto dal bando 
(Diploma di Laurea specialistica ad indirizzo 
agroforestale o naturalistico o altro Diploma di 
Laurea equipollente per legge); 

Ravvisata la necessità di depennare le sud-
dette candidate dalla relativa graduatoria nella 
quale attualmente risultano collocate alla 10^ e 
14^ posizione; 

Ritenuto, pertanto, necessario, in sede di au-
to-tutela, approvare la rettifica della graduatoria 
relativa alla sede di servizio di L’Aquila depen-
nando le candidate SAMBENEDETTO Gioia e 
ALFONSI Maria dalla predetta graduatoria che 
conseguentemente risulta parzialmente modifi-
cata come da Allegato “B”, che forma parte 
integrante e sostanziale del presente provvedi-
mento; 

Vista la L.R. n. 77 del 14.09.1999 ed in par-
ticolare l’art. 24; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa: 

- di depennare, in sede di autotutela, le candi-
date SAMBENEDETTO Gioia e ALFONSI 
Maria, dalla graduatoria per l’assunzione di 
personale a tempo determinato approvata 
con determinazione n. DD3/46 del 
18.03.2005, relativa al profilo di “Agrono-
mo” in quanto, per mero errore materiale, le 
suddette candidate sono state incluse pur 
non essendo in possesso di uno dei titoli di 
studio richiesti dal bando di selezione; 

- di inserire, di conseguenza, i due nominativi 
nell’elenco dei candidati non ammessi, ap-
provato con determinazione n. DD3/45 del 
18.03.2005, che risulta modificato così co-
me riportato nell’Allegato “A” parte inte-
grante e sostanziale del presente provvedi-
mento; 

- di riapprovare la graduatoria, per soli titoli, 
con riserva di verifica del reale possesso dei 
titoli dichiarati in domanda al momento 
dell’eventuale assunzione in servizio fina-
lizzata all’assunzione a tempo determinato 
di personale in possesso di professionalità 
attinente al profilo di “Agronomo” - cat. 
“D1” – sede di servizio: L’Aquila – secondo 
l’Allegato “B” che forma parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento ret-
tificando di conseguenza la graduatoria pre-



Anno XXXVI - N. 52 Speciale (6.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 39 

cedentemente approvata con determinazione 
n. DD3/46 del 18.03.2005; 

- di confermare la graduatoria relativa alla 
sede di servizio di Pescara approvata con 
determinazione n. DD3/46 del 18.03.2005; 

- di stabilire che il presente provvedimento 
venga pubblicato sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Abruzzo e sul sito Internet 
www.concorsi.regione.abruzzo.it 

Avvertenza: avverso il presente provvedi-
mento è ammesso il ricorso giurisdizionale al 
T.A.R. entro 60 gg. o, alternativamente, ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 
giorni dalla sua pubblicazione. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Antonio Iovino 

Segue Allegato 



Pag. 40 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 52 Speciale (6.05.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 52 Speciale (6.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 41 

DIREZIONE PROGRAMMAZIONE 
RISORSE UMANE, FINANZIARIE E 

STRUMENTALI 
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E 

SVILUPPO RISORSE UMANE 
 
DETERMINAZIONE 07.04.2005, n. DD3/55: 

Parziale modifica determinazioni nn. 
DD3/84 del 27.05.04, DD3/99 del 18.06.04, 
DD3/103 e 104 del 22.06.04 e n. DD3/122 del 
16.07.04 concernenti l’approvazione delle 
graduatorie di merito inerenti la Selezione 
pubblica per il conferimento di incarichi di 
Collaborazione Coordinata e Continuativa 
presso il Servizio “BURA Pubblicità ed Ac-
cesso” della Direzione Affari della Presiden-
za, Politiche Legislative e Comunitarie, Rap-
porti Esterni. Approvazione graduatorie 
finali definitive. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Vista la propria precedente determinazione 
n. DD3/197 del 24.12.2003, pubblicata sul 
BURA Speciale (concorsi) n. 135Bis del 
29.12.2003, con la quale è stato approvato 
l’avviso di selezione pubblica per il conferi-
mento di n. 14 incarichi di Collaborazione 
Coordinata e Continuativa presso il Servizio 
“BURA Pubblicità ed Accesso” della Direzione 
Affari della Presidenza, Politiche Legislative e 
Comunitarie, Rapporti Esterni con sede di 
servizio in L’Aquila; 

Vista la successiva determinazione n. 

DD3/25 del 04.02.2004, pubblicata sul BURA 
Speciale (concorsi) n. 15 del 06.02.2004, con la 
quale è stato parzialmente rettificato ed integra-
to il predetto avviso di selezione pubblica e 
sono stati riaperti i termini per la presentazione 
delle domande di partecipazione;  

Richiamate le proprie precedenti determina-
zioni dirigenziali citate in oggetto con le quali 
sono state approvate le graduatorie di merito 
finali e sono stati nominati i vincitori della 
selezione, così distinti per professionalità: 

Determinazione Professionalità 
n. DD3/84 del 27.05.2004 Grafico 
n. DD3/99 del 18.06.2004 Programmatore 
n. DD3/103 del 22.06.2004 DataBase Administrator 
n. DD3/104 del 22.06.2004 Web Master 
n. DD3/122 del 16.07.2004 Addetto Inserimento Dati 

Evidenziato che, dopo aver dichiarato i vin-
citori per ogni professionalità ed aver affidato 
loro i rispettivi incarichi di Collaborazione, al 
fine di rendere definitive le graduatorie, si è 
provveduto a richiedere ai candidati risultati 
idonei la documentazione attestante il reale 
possesso dei requisiti di partecipazione prescrit-
ti dall’art. 4 dell’avviso di selezione e dichiarati 
in domanda; 

Preso Atto: 

- che dal predetto accertamento sono state 
rilevate carenze tali che, ai sensi dell’art. 4 
bando, determinano l’esclusione dalle gra-
duatorie di merito di alcuni dei candidati ri-
sultati idonei, come di seguito specificato: 



Pag. 42 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 52 Speciale (6.05.2005) 

 

 
Professionalità Cognome e nome candidato da 

escludere 
Posizione in 
graduatoria Motivazione 

Programmatore D’ANGELO Domenico Attilio 11° Non ha fatto pervenire la documentazio-
ne richiesta 

 “ MAGNALARDO Antonio 12° Non risulta in possesso dei requisiti 
richiesti dall’art. 4 lettera b) del bando  

 “ PARRELLA Raffaele 13° Non ha fatto pervenire la documentazio-
ne richiesta 

 “ PRESUTTI Lucio 14° “ 

Web Master PARRELLA Raffaele 2° Non ha fatto pervenire la documentazio-
ne richiesta 

Data Base Administrator GRANDE Graziella 6° “ 

Grafico SPEZZAFERRO Manuela 5° “ 

 “ PAPA Andrea Luigi 7° “ 

Addetto Inserimento dati SPEZZAFERRO Manuela 14° “ 
 
- che relativamente alla graduatoria del profi-

lo di “Ragioniere” non sono state apportate 
modifiche e, conseguentemente, si può con-
siderare definitiva quella approvata con de-
terminazione n. DD3/83 del 27.05.2004; 

Considerato che ai predetti è stato già co-
municato, a mezzo raccomandata A.R., l’esito 
negativo dell’accertamento e la conseguente 
cancellazione dalle graduatorie di riferimento;  

Dato Atto che, per motivi inerenti l’elevato 
numero dei candidati idonei, per il profilo di 
“Addetto Inserimento Dati” l’accertamento del 
reale possesso dei requisiti dichiarati in doman-
da è stato effettuato esclusivamente per i primi 
23 candidati risultati idonei; 

Ritenuto necessario, ai sensi dell’art. 4 
dell’avviso di selezione, escludere dalle gradua-

torie di merito finali riportate in oggetto i can-
didati i cui nominativi sono elencati nella sud-
detta tabella; 

Visto l’art. 24 della L.R. n. 77/99; 

DETERMINA 

Per tutto quanto in premessa: 

- di escludere, ai sensi dell’art. 4 dell’avviso 
di selezione, approvato con determinazione 
n.DD3/197 del 24.12.2003, pubblicato sul 
BURA Speciale (concorsi) n. 135Bis del 
29.12.2003, così come modificato dalla suc-
cessiva determinazione n. DD3/25 del 
04.02.2004, pubblicata sul BURA Speciale 
(concorsi) n. 15 del 06.02.2004, i seguenti 
candidati dalle rispettive graduatorie di me-
rito: 



Anno XXXVI - N. 52 Speciale (6.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 43 

 

Professionalità Cognome e nome del candi-
dato da escludere 

Posizione in 
graduatoria 

Determinazione 
approvazione 
graduatoria 

Motivazione 

Programmatore D’ANGELO Domenico Attilio 11° 
n. DD3/99 del 
18.06.2004 

Non ha fatto pervenire 
la documentazione 
richiesta 

 “ MAGNALARDO Antonio 12°  “ 

Non risulta in possesso 
dei requisiti richiesti 
dall’art. 4 lettera b) del 
bando  

 “ PARRELLA Raffaele 13°  “ 
Non ha fatto pervenire 
la documentazione 
richiesta 

 “ PRESUTTI Lucio 14°  “ “ 

Web Master PARRELLA Raffaele 2° 
n. DD3/104 del 
22.06.2004 

Non ha fatto pervenire 
la documentazione 
richiesta 

Data Base Administrator GRANDE Graziella 6° 
n. DD3/103 del 
22.06.2004 “ 

Grafico SPEZZAFERRO Manuela 5° n. DD3/84 del 
27.05.2004 “\ 

 “ PAPA Andrea Luigi 7° “ “ 

Addetto Inserimento dati SPEZZAFERRO Manuela 14° n. DD3/122 del 
16.07.2004 “ 

 
- di approvare, di conseguenza, le graduatorie 

di merito finali definitive della selezione 
pubblica per il conferimento di n. 14 incari-
chi di Collaborazione Coordinata e Conti-
nuativa presso il Servizio “BURA Pubblicità 
ed Accesso” della Direzione Affari della 
Presidenza, Politiche Legislative e Comuni-
tarie, Rapporti Esterni con sede di servizio 
in L’Aquila, come da allegati di seguito 
specificati che formano parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento: 

- Allegato “A”: profilo “Programmatore; 

- Allegato “B”: profilo “Web Master”; 

- Allegato “C”: profilo “Data Base Admi-
nistrator”; 

- Allegato “D”: profilo “Grafico”; 

- Allegato “E”: profilo “Addetto Inseri-
mento Dati”; 

- di considerare definitiva la graduatoria 
approvata con determinazione n. DD3/83 
del 27.05.2004 relativa al profilo di “Ragio-
niere”, in quanto alla stessa non sono state 
apportate modifiche; 

- di precisare che per la graduatoria relativa al 
profilo di “Addetto Inserimento Dati” la ri-
serva viene sciolta esclusivamente per i 
primi 23 candidati, in quanto si è ritenuto 
che l’accertamento del reale possesso dei 
requisiti dichiarati in domanda non sia ne-
cessario per tutti i candidati dichiarati idonei 
in relazione ai posti destinati a selezione;  

- di stabilire che la presente determinazione 
sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della 



Pag. 44 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 52 Speciale (6.05.2005) 

 

Regione Abruzzo e sul sito Internet 
www.concorsi.regione.abruzzo.it. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Antonio Iovino 

AVVERTENZA: il presente atto è definiti-

vo e nei confronti dello stesso è ammesso il 
ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni 
e il ricorso straordinario al Capo dello Stato 
entro 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

Segue Allegato 



Anno XXXVI - N. 52 Speciale (6.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 45 



Pag. 46 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 52 Speciale (6.05.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 52 Speciale (6.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 47 



Pag. 48 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 52 Speciale (6.05.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 52 Speciale (6.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 49 

 



Pag. 50 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 52 Speciale (6.05.2005) 

 

DIREZIONE PROGRAMMAZIONE, 
RISORSE UMANE, FINANZIARIE 

E STRUMENTALI 
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO 

RISORSE UMANE 
 
DETERMINAZIONE 08.04.2005, n. DD3/56: 

Selezione pubblica, per titoli, per la for-
mazione di apposite graduatorie a livello 
provinciale da utilizzarsi per l’assunzione, a 
tempo determinato, di personale di categoria 
“D”, profili professionali di “Agronomo”, 
“Architetto”, “Biologo”, “Economista” e 
“Geologo”. Criteri per l’utilizzo delle gra-
duatorie di merito. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Vista la determinazione dirigenziale n. 
DD3/194 del 23.11.2004, pubblicata sul 
B.U.R.A. n. 132 Speciale (Concorsi) del 
01.12.2004, con la quale sono stati approvati gli 
avvisi di selezione pubblica, per titoli, per la 
formazione di apposite graduatorie a livello 
provinciale da utilizzarsi per l’assunzione, a 
tempo determinato, di personale di cat. “D”, 
profili professionali di “Agronomo”, “Architet-
to”, “Biologo”, “Economista” e “Geologo” e 
sedi di servizio in L’Aquila e Pescara; 

Viste le determinazioni dirigenziali, di se-
guito specificate, con le quali sono state appro-
vate le singole graduatorie con la riserva di 
verifica del reale possesso dei titoli dichiarati in 
domanda,  
Determinazione Profilo 

professionale 

n. DD3/31 del 03.03.2005 modificata dalla 
n. DD3/48 del 23.03.2005 Economista 

n. DD3/36 del 09.03.2005 Architetto 
n. DD3/39 del 14.03.2005 Biologo 
n. DD3/43 del 18.03.2005 Geologo 

n. DD3/46 del 18.03.2005 modificata dalla 
n. DD3/51 del 01.04.2005 Agronomo 

Ravvisata la necessità e l’urgenza di stabili-
re i criteri per l’utilizzo delle suddette graduato-
rie di merito; 

Visto l’art. 24 della L.R. n. 77/99; 

DETERMINA 

Per tutto quanto in premessa: 

- di stabilire che: 

- il candidato utilmente collocato in gra-
duatoria che non accetta la nomina viene 
depennato dalla graduatoria”; 

- in caso di recesso dal rapporto di lavoro 
il soggetto interessato è depennato dalla 
graduatoria; 

- alle graduatorie si fa ricorso in tutti i casi 
di assunzione a tempo determinato pre-
visti dalla vigente normativa in materia 
e, comunque, nei limiti previsti 
dall’annuale piano di assunzioni e dalla 
disponibilità di fondi sul pertinente capi-
tolo di spesa; 

- dall’approvazione delle graduatorie non 
scaturisce alcun diritto del candidato, né 
un obbligo dell’Amministrazione 
all’instaurazione del rapporto di lavoro, 
che è, invece, subordinato al verificarsi 
delle condizioni prescritte per 
l’assunzione e che solo al verificarsi di 
tali condizioni gli aspiranti saranno 
chiamati in ordine di graduatoria; 

- è fissato in 6 (sei) mesi, anche non con-
tinuativi, il periodo minimo di assunzio-
ne. L’instaurazione di rapporti di lavoro 
di durata inferiore o pari a sei mesi non 
comporta una modifica della posizione 
in graduatoria. Nel caso, invece, di rap-
porti di lavoro, la cui durata complessiva 
sia superiore a 6 (sei) mesi, il soggetto 
interessato viene spostato all’ultimo po-
sto della graduatoria; 

- le graduatorie hanno validità di 3 (tre) 



Anno XXXVI - N. 52 Speciale (6.05.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 51 

anni dalla data di approvazione, even-
tualmente prorogabili per il tempo stret-
tamente necessario al rinnovo delle sele-
zioni; 

- di far constare che alla spesa si farà fronte 
con lo stanziamento previsto sul cap. 11209 
b.c.e.; 

- di stabilire che la presente determinazione 
sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Abruzzo e sul sito Internet 
www.concorsi.regione.abruzzo.it 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Antonio Iovino 

 

DIREZIONE PROGRAMMAZIONE, 
RISORSE UMANE, FINANZIARIE 

E STRUMENTALI 
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E 

SVILUPPO RISORSE UMANE 
Avviso relativo alla selezione pubblica, 

per esami, per la copertura di n. 1 posto 
vacante nella qualifica dirigenziale – profes-
sionalità “Economista”. 

Le prove scritte fissate per i giorni 10 e 11 
maggio 2005 sono rinviate a data da destinarsi. 
Ulteriori notizie saranno comunicate tramite 
pubblicazione sul B.U.R.A. Speciale (concorsi) 
del 10.06.2005 e sul sito internet della Regione 
Abruzzo. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Antonio Iovino 

 

DIREZIONE PROGRAMMAZIONE, 
RISORSE UMANE, FINANZIARIE 

E STRUMENTALI 
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E 

SVILUPPO RISORSE UMANE 
Avviso relativo alla selezione pubblica, 

per esami, per la copertura di n. 1 posto 
vacante nella qualifica dirigenziale – profes-
sionalità “Ingegnere”. 

Le prove scritte fissate per i giorni 17 e 18 
maggio 2005 sono rinviate a data da destinarsi. 
Ulteriori notizie saranno comunicate tramite 
pubblicazione sul B.U.R.A. Speciale (concorsi) 
del 10.06.2005 e sul sito internet della Regione 
Abruzzo. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Antonio Iovino 

 

DIREZIONE PROGRAMMAZIONE, 
RISORSE UMANE, FINANZIARIE 

E STRUMENTALI 
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E 

SVILUPPO RISORSE UMANE 
Avviso relativo alla selezione pubblica, 

per esami, per la copertura di n. 1 posto 
vacante nella qualifica dirigenziale – profes-
sionalità “Amministrativo”. 

 
Le prove scritte fissate per i giorni 24 e 25 

maggio 2005 sono rinviate a data da destinarsi. 
Ulteriori notizie saranno comunicate tramite 
pubblicazione sul B.U.R.A. Speciale (concorsi) 
del 10.06.2005 e sul sito internet della Regione 
Abruzzo. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott. Antonio Iovino 
 

REGIONE ABRUZZO 
AZIENDA UNITA' SANITARIA LOCALE 

N. 1 AVEZZANO (AQ) 
Revoca del concorso pubblico per titoli ed 

esami, per la copertura di n. 1 posto di Diri-
gente Odontoiatra, disciplina di Odontoiatria 
presso l’Azienda USL di Avezzano-Sulmona. 

Si rende noto che in esecuzione della delibe-
razione n. 325 del 14.03.2005, è stata disposta 
la revoca del bando di concorso pubblico, per 
titoli ed esami, a n. 1 posto di Dirigente Odon-
toiatria, disciplina di Odontoiatria, indetto con 
deliberazione n. 347 del 27.03.2002 e pubblica-
to sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 



Pag. 52 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 52 Speciale (6.05.2005) 

 

Italiana – IV serie speciale – n. 45 del 
07.06.2002. 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Ing. Fulvio Catalano 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Direttore Responsabile: Dr. Giuseppe PLACIDI – Vice Direttore: Virginio SCAFATI 
Stab. Tipografico G.T.E. – Fossa (L’Aquila) 


